
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  太田尾、阿比留

令和4年3月1日現在 令和3年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和4年3月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

333,592

293,374 293,841

334,656

▲ 0.17　

▲ 0.24　

▲ 0.44　▲ 1,097　

区分

令和4年3月2日

▲ 467　 ▲ 0.16　

▲ 1,064　 ▲ 0.32　

▲ 0.29　

▲ 201　

▲ 2,986　 ▲ 0.30　

249,278

237,128

250,375

▲ 559　長崎県第３区

長崎県第４区

236,569

117,253

998,747

1,116,000 ▲ 3,187　県計 1,112,813

995,761

117,052

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,271 189,543 346,814 長与町 15,863 17,910 33,773

佐世保市 94,804 108,810 203,614 時津町 11,151 12,754 23,905

島原市 16,887 19,876 36,763 西彼杵郡計 27,014 30,664 57,678

諫早市 52,651 60,015 112,666 東彼杵町 3,133 3,467 6,600

大村市 37,190 41,844 79,034 川棚町 5,307 6,090 11,397

平戸市 11,962 13,593 25,555 波佐見町 5,620 6,421 12,041

松浦市 8,816 9,548 18,364 東彼杵郡計 14,060 15,978 30,038

対馬市 12,213 12,652 24,865 小値賀町 945 1,098 2,043

壱岐市 10,201 11,296 21,497 佐々町 5,285 5,992 11,277

五島市 14,585 16,365 30,950 北松浦郡計 6,230 7,090 13,320

西海市 10,998 11,596 22,594 新上五島町 7,527 8,489 16,016

雲仙市 16,827 18,786 35,613 南松浦郡計 7,527 8,489 16,016

南島原市 17,351 20,081 37,432

市計 461,756 534,005 995,761

西彼杵郡 27,014 30,664 57,678

東彼杵郡 14,060 15,978 30,038

北松浦郡 6,230 7,090 13,320

南松浦郡 7,527 8,489 16,016

郡計 54,831 62,221 117,052

県計 516,587 596,226 1,112,813

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和4年3月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,271 189,543 346,814 157,783 190,121 347,904 ▲ 512 ▲ 578 ▲ 1,090 ▲ 0.32 ▲ 0.30 ▲ 0.31

 佐世保市 94,804 108,810 203,614 95,315 109,148 204,463 ▲ 511 ▲ 338 ▲ 849 ▲ 0.54 ▲ 0.31 ▲ 0.42

 島原市 16,887 19,876 36,763 16,957 19,927 36,884 ▲ 70 ▲ 51 ▲ 121 ▲ 0.41 ▲ 0.26 ▲ 0.33

 諫早市 52,651 60,015 112,666 52,612 60,044 112,656 39 ▲ 29 10 0.07 ▲ 0.05 0.01

 大村市 37,190 41,844 79,034 37,233 41,768 79,001 ▲ 43 76 33 ▲ 0.12 0.18 0.04

 平戸市 11,962 13,593 25,555 12,023 13,649 25,672 ▲ 61 ▲ 56 ▲ 117 ▲ 0.51 ▲ 0.41 ▲ 0.46

 松浦市 8,816 9,548 18,364 8,877 9,586 18,463 ▲ 61 ▲ 38 ▲ 99 ▲ 0.69 ▲ 0.40 ▲ 0.54

 対馬市 12,213 12,652 24,865 12,317 12,705 25,022 ▲ 104 ▲ 53 ▲ 157 ▲ 0.84 ▲ 0.42 ▲ 0.63

 壱岐市 10,201 11,296 21,497 10,254 11,346 21,600 ▲ 53 ▲ 50 ▲ 103 ▲ 0.52 ▲ 0.44 ▲ 0.48

 五島市 14,585 16,365 30,950 14,650 16,440 31,090 ▲ 65 ▲ 75 ▲ 140 ▲ 0.44 ▲ 0.46 ▲ 0.45

 西海市 10,998 11,596 22,594 11,036 11,650 22,686 ▲ 38 ▲ 54 ▲ 92 ▲ 0.34 ▲ 0.46 ▲ 0.41

 雲仙市 16,827 18,786 35,613 16,861 18,854 35,715 ▲ 34 ▲ 68 ▲ 102 ▲ 0.20 ▲ 0.36 ▲ 0.29

 南島原市 17,351 20,081 37,432 17,407 20,184 37,591 ▲ 56 ▲ 103 ▲ 159 ▲ 0.32 ▲ 0.51 ▲ 0.42

市計 461,756 534,005 995,761 463,325 535,422 998,747 ▲ 1,569 ▲ 1,417 ▲ 2,986 ▲ 0.34 ▲ 0.26 ▲ 0.30

 長与町 15,863 17,910 33,773 15,889 17,947 33,836 ▲ 26 ▲ 37 ▲ 63 ▲ 0.16 ▲ 0.21 ▲ 0.19

 時津町 11,151 12,754 23,905 11,176 12,735 23,911 ▲ 25 19 ▲ 6 ▲ 0.22 0.15 ▲ 0.03

西彼杵郡計 27,014 30,664 57,678 27,065 30,682 57,747 ▲ 51 ▲ 18 ▲ 69 ▲ 0.19 ▲ 0.06 ▲ 0.12

 東彼杵町 3,133 3,467 6,600 3,148 3,474 6,622 ▲ 15 ▲ 7 ▲ 22 ▲ 0.48 ▲ 0.20 ▲ 0.33

 川棚町 5,307 6,090 11,397 5,318 6,109 11,427 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.21 ▲ 0.31 ▲ 0.26

 波佐見町 5,620 6,421 12,041 5,631 6,445 12,076 ▲ 11 ▲ 24 ▲ 35 ▲ 0.20 ▲ 0.37 ▲ 0.29

東彼杵郡計 14,060 15,978 30,038 14,097 16,028 30,125 ▲ 37 ▲ 50 ▲ 87 ▲ 0.26 ▲ 0.31 ▲ 0.29

 小値賀町 945 1,098 2,043 957 1,099 2,056 ▲ 12 ▲ 1 ▲ 13 ▲ 1.25 ▲ 0.09 ▲ 0.63

 佐々町 5,285 5,992 11,277 5,271 5,983 11,254 14 9 23 0.27 0.15 0.20

北松浦郡計 6,230 7,090 13,320 6,228 7,082 13,310 2 8 10 0.03 0.11 0.08

 新上五島町 7,527 8,489 16,016 7,550 8,521 16,071 ▲ 23 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 0.30 ▲ 0.38 ▲ 0.34

南松浦郡計 7,527 8,489 16,016 7,550 8,521 16,071 ▲ 23 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 0.30 ▲ 0.38 ▲ 0.34

郡計 54,831 62,221 117,052 54,940 62,313 117,253 ▲ 109 ▲ 92 ▲ 201 ▲ 0.20 ▲ 0.15 ▲ 0.17

県計 516,587 596,226 1,112,813 518,265 597,735 1,116,000 ▲ 1,678 ▲ 1,509 ▲ 3,187 ▲ 0.32 ▲ 0.25 ▲ 0.29

増減数 増減率(％)令和4年3月1日 令和3年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,112 182,480 333,592  佐世保市 ※ 14,841 17,285 32,126 

第１区合計 151,112 182,480 333,592  大村市 37,190 41,844 79,034 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,213 12,652 24,865 

 壱岐市 10,201 11,296 21,497 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,585 16,365 30,950 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,133 3,467 6,600 

 長崎市 ※ 6,159 7,063 13,222  川棚町 5,307 6,090 11,397 

 島原市 16,887 19,876 36,763  波佐見町 5,620 6,421 12,041 

 諫早市 52,651 60,015 112,666  小値賀町 945 1,098 2,043 

 雲仙市 16,827 18,786 35,613  新上五島町 7,527 8,489 16,016 

 南島原市 17,351 20,081 37,432 第３区合計 111,562 125,007 236,569 

 長与町 15,863 17,910 33,773 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,151 12,754 23,905 

第２区合計 136,889 156,485 293,374 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,963 91,525 171,488 

 平戸市 11,962 13,593 25,555 

 松浦市 8,816 9,548 18,364 

 西海市 10,998 11,596 22,594 

 佐々町 5,285 5,992 11,277 

第４区合計 117,024 132,254 249,278 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和4年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

4



選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 333,592 334,656 ▲ 1,064 ▲ 0.32  佐世保市 ※ 32,126 32,163 ▲ 37 ▲ 0.12 

第１区合計 333,592 334,656 ▲ 1,064 ▲ 0.32  大村市 79,034 79,001 33 0.04 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,865 25,022 ▲ 157 ▲ 0.63 

 壱岐市 21,497 21,600 ▲ 103 ▲ 0.48 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,950 31,090 ▲ 140 ▲ 0.45 

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,600 6,622 ▲ 22 ▲ 0.33 

 長崎市 ※ 13,222 13,248 ▲ 26 ▲ 0.20  川棚町 11,397 11,427 ▲ 30 ▲ 0.26 

 島原市 36,763 36,884 ▲ 121 ▲ 0.33  波佐見町 12,041 12,076 ▲ 35 ▲ 0.29 

 諫早市 112,666 112,656 10 0.01  小値賀町 2,043 2,056 ▲ 13 ▲ 0.63 

 雲仙市 35,613 35,715 ▲ 102 ▲ 0.29  新上五島町 16,016 16,071 ▲ 55 ▲ 0.34 

 南島原市 37,432 37,591 ▲ 159 ▲ 0.42 第３区合計 236,569 237,128 ▲ 559 ▲ 0.24 

 長与町 33,773 33,836 ▲ 63 ▲ 0.19 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,905 23,911 ▲ 6 ▲ 0.03 

第２区合計 293,374 293,841 ▲ 467 ▲ 0.16 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 171,488 172,300 ▲ 812 ▲ 0.47 

 平戸市 25,555 25,672 ▲ 117 ▲ 0.46 

 松浦市 18,364 18,463 ▲ 99 ▲ 0.54 

 西海市 22,594 22,686 ▲ 92 ▲ 0.41 

 佐々町 11,277 11,254 23 0.20 

第４区合計 249,278 250,375 ▲ 1,097 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年3月1日現在 令和3年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和4年3月1日現在

293,211

250,125

▲ 1,068　 ▲ 0.32　

1,115,223

▲ 0.24　

333,390 334,458

▲ 3,186　 ▲ 0.29　県計 1,112,037

▲ 1,097　

長崎県第１区

293,673 ▲ 462　 ▲ 0.16　長崎県第２区

▲ 0.44　

236,967長崎県第３区 236,408 ▲ 559　

長崎県第４区 249,028

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.30　

郡計 116,990 117,190 ▲ 200　 ▲ 0.17　

市計 995,047 998,033 ▲ 2,986　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 157,196 189,413 346,609 長与町 15,855 17,907 33,762

佐世保市 94,770 108,680 203,450 時津町 11,150 12,750 23,900

島原市 16,882 19,862 36,744 西彼杵郡計 27,005 30,657 57,662

諫早市 52,633 59,981 112,614 東彼杵町 3,132 3,466 6,598

大村市 37,177 41,817 78,994 川棚町 5,304 6,083 11,387

平戸市 11,940 13,565 25,505 波佐見町 5,617 6,414 12,031

松浦市 8,808 9,535 18,343 東彼杵郡計 14,053 15,963 30,016

対馬市 12,208 12,645 24,853 小値賀町 943 1,096 2,039

壱岐市 10,189 11,288 21,477 佐々町 5,282 5,988 11,270

五島市 14,564 16,342 30,906 北松浦郡計 6,225 7,084 13,309

西海市 10,994 11,586 22,580 新上五島町 7,522 8,481 16,003

雲仙市 16,818 18,758 35,576 南松浦郡計 7,522 8,481 16,003

南島原市 17,337 20,059 37,396

市計 461,516 533,531 995,047

西彼杵郡 27,005 30,657 57,662

東彼杵郡 14,053 15,963 30,016

北松浦郡 6,225 7,084 13,309

南松浦郡 7,522 8,481 16,003

郡計 54,805 62,185 116,990

県計 516,321 595,716 1,112,037

令和4年3月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 157,196 189,413 346,609 157,708 189,995 347,703 ▲ 512 ▲ 582 ▲ 1,094 ▲ 0.32 ▲ 0.31 ▲ 0.31

 佐世保市 94,770 108,680 203,450 95,281 109,018 204,299 ▲ 511 ▲ 338 ▲ 849 ▲ 0.54 ▲ 0.31 ▲ 0.42

 島原市 16,882 19,862 36,744 16,951 19,912 36,863 ▲ 69 ▲ 50 ▲ 119 ▲ 0.41 ▲ 0.25 ▲ 0.32

 諫早市 52,633 59,981 112,614 52,594 60,010 112,604 39 ▲ 29 10 0.07 ▲ 0.05 0.01

 大村市 37,177 41,817 78,994 37,220 41,742 78,962 ▲ 43 75 32 ▲ 0.12 0.18 0.04

 平戸市 11,940 13,565 25,505 12,001 13,621 25,622 ▲ 61 ▲ 56 ▲ 117 ▲ 0.51 ▲ 0.41 ▲ 0.46

 松浦市 8,808 9,535 18,343 8,869 9,573 18,442 ▲ 61 ▲ 38 ▲ 99 ▲ 0.69 ▲ 0.40 ▲ 0.54

 対馬市 12,208 12,645 24,853 12,312 12,698 25,010 ▲ 104 ▲ 53 ▲ 157 ▲ 0.84 ▲ 0.42 ▲ 0.63

 壱岐市 10,189 11,288 21,477 10,242 11,338 21,580 ▲ 53 ▲ 50 ▲ 103 ▲ 0.52 ▲ 0.44 ▲ 0.48

 五島市 14,564 16,342 30,906 14,628 16,416 31,044 ▲ 64 ▲ 74 ▲ 138 ▲ 0.44 ▲ 0.45 ▲ 0.44

 西海市 10,994 11,586 22,580 11,032 11,640 22,672 ▲ 38 ▲ 54 ▲ 92 ▲ 0.34 ▲ 0.46 ▲ 0.41

 雲仙市 16,818 18,758 35,576 16,852 18,825 35,677 ▲ 34 ▲ 67 ▲ 101 ▲ 0.20 ▲ 0.36 ▲ 0.28

 南島原市 17,337 20,059 37,396 17,393 20,162 37,555 ▲ 56 ▲ 103 ▲ 159 ▲ 0.32 ▲ 0.51 ▲ 0.42

市計 461,516 533,531 995,047 463,083 534,950 998,033 ▲ 1,567 ▲ 1,419 ▲ 2,986 ▲ 0.34 ▲ 0.27 ▲ 0.30

 長与町 15,855 17,907 33,762 15,880 17,943 33,823 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 61 ▲ 0.16 ▲ 0.20 ▲ 0.18

 時津町 11,150 12,750 23,900 11,175 12,731 23,906 ▲ 25 19 ▲ 6 ▲ 0.22 0.15 ▲ 0.03

西彼杵郡計 27,005 30,657 57,662 27,055 30,674 57,729 ▲ 50 ▲ 17 ▲ 67 ▲ 0.18 ▲ 0.06 ▲ 0.12

 東彼杵町 3,132 3,466 6,598 3,147 3,473 6,620 ▲ 15 ▲ 7 ▲ 22 ▲ 0.48 ▲ 0.20 ▲ 0.33

 川棚町 5,304 6,083 11,387 5,315 6,102 11,417 ▲ 11 ▲ 19 ▲ 30 ▲ 0.21 ▲ 0.31 ▲ 0.26

 波佐見町 5,617 6,414 12,031 5,628 6,439 12,067 ▲ 11 ▲ 25 ▲ 36 ▲ 0.20 ▲ 0.39 ▲ 0.30

東彼杵郡計 14,053 15,963 30,016 14,090 16,014 30,104 ▲ 37 ▲ 51 ▲ 88 ▲ 0.26 ▲ 0.32 ▲ 0.29

 小値賀町 943 1,096 2,039 955 1,097 2,052 ▲ 12 ▲ 1 ▲ 13 ▲ 1.26 ▲ 0.09 ▲ 0.63

 佐々町 5,282 5,988 11,270 5,268 5,979 11,247 14 9 23 0.27 0.15 0.20

北松浦郡計 6,225 7,084 13,309 6,223 7,076 13,299 2 8 10 0.03 0.11 0.08

 新上五島町 7,522 8,481 16,003 7,545 8,513 16,058 ▲ 23 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 0.30 ▲ 0.38 ▲ 0.34

南松浦郡計 7,522 8,481 16,003 7,545 8,513 16,058 ▲ 23 ▲ 32 ▲ 55 ▲ 0.30 ▲ 0.38 ▲ 0.34

郡計 54,805 62,185 116,990 54,913 62,277 117,190 ▲ 108 ▲ 92 ▲ 200 ▲ 0.20 ▲ 0.15 ▲ 0.17

県計 516,321 595,716 1,112,037 517,996 597,227 1,115,223 ▲ 1,675 ▲ 1,511 ▲ 3,186 ▲ 0.32 ▲ 0.25 ▲ 0.29

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和4年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 151,038 182,352 333,390  佐世保市 ※ 14,841 17,279 32,120 

第１区合計 151,038 182,352 333,390  大村市 37,177 41,817 78,994 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,208 12,645 24,853 

 壱岐市 10,189 11,288 21,477 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,564 16,342 30,906 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,132 3,466 6,598 

 長崎市 ※ 6,158 7,061 13,219  川棚町 5,304 6,083 11,387 

 島原市 16,882 19,862 36,744  波佐見町 5,617 6,414 12,031 

 諫早市 52,633 59,981 112,614  小値賀町 943 1,096 2,039 

 雲仙市 16,818 18,758 35,576  新上五島町 7,522 8,481 16,003 

 南島原市 17,337 20,059 37,396 第３区合計 111,497 124,911 236,408 

 長与町 15,855 17,907 33,762 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,150 12,750 23,900 

第２区合計 136,833 156,378 293,211 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 79,929 91,401 171,330 

 平戸市 11,940 13,565 25,505 

 松浦市 8,808 9,535 18,343 

 西海市 10,994 11,586 22,580 

 佐々町 5,282 5,988 11,270 

第４区合計 116,953 132,075 249,028 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 333,390 334,458 ▲ 1,068 ▲ 0.32  佐世保市 ※ 32,120 32,157 ▲ 37 ▲ 0.12 

第１区合計 333,390 334,458 ▲ 1,068 ▲ 0.32  大村市 78,994 78,962 32 0.04 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 24,853 25,010 ▲ 157 ▲ 0.63 

 壱岐市 21,477 21,580 ▲ 103 ▲ 0.48 

＜長崎県第２区＞  五島市 30,906 31,044 ▲ 138 ▲ 0.44 

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,598 6,620 ▲ 22 ▲ 0.33 

 長崎市 ※ 13,219 13,245 ▲ 26 ▲ 0.20  川棚町 11,387 11,417 ▲ 30 ▲ 0.26 

 島原市 36,744 36,863 ▲ 119 ▲ 0.32  波佐見町 12,031 12,067 ▲ 36 ▲ 0.30 

 諫早市 112,614 112,604 10 0.01  小値賀町 2,039 2,052 ▲ 13 ▲ 0.63 

 雲仙市 35,576 35,677 ▲ 101 ▲ 0.28  新上五島町 16,003 16,058 ▲ 55 ▲ 0.34 

 南島原市 37,396 37,555 ▲ 159 ▲ 0.42 第３区合計 236,408 236,967 ▲ 559 ▲ 0.24 

 長与町 33,762 33,823 ▲ 61 ▲ 0.18 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,900 23,906 ▲ 6 ▲ 0.03 

第２区合計 293,211 293,673 ▲ 462 ▲ 0.16 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 171,330 172,142 ▲ 812 ▲ 0.47 

 平戸市 25,505 25,622 ▲ 117 ▲ 0.46 

 松浦市 18,343 18,442 ▲ 99 ▲ 0.54 

 西海市 22,580 22,672 ▲ 92 ▲ 0.41 

 佐々町 11,270 11,247 23 0.20 

第４区合計 249,028 250,125 ▲ 1,097 ▲ 0.44 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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令和4年3月1日現在 令和3年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

163

区分

▲ 1.59　

市計 714 714

▲ 1　

0　

長崎県第１区

長崎県第２区

250 250 0　

郡計 62 63 ▲ 1　

県計 776

198 4　 2.02　

777

0.00　

在外選挙人名簿登録者数

0.00　

長崎県第３区 161 161 0　

長崎県第４区

168 ▲ 5　 ▲ 2.98　

0.00　

▲ 0.13　

202
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 75 130 205 長与町 8 3 11

佐世保市 34 130 164 時津町 1 4 5

島原市 5 14 19 西彼杵郡計 9 7 16

諫早市 18 34 52 東彼杵町 1 1 2

大村市 13 27 40 川棚町 3 7 10

平戸市 22 28 50 波佐見町 3 7 10

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 4 7

五島市 21 23 44 北松浦郡計 5 6 11

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 28 37 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 22 36

市計 240 474 714

西彼杵郡 9 7 16

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 6 11

南松浦郡 5 8 13

郡計 26 36 62

県計 266 510 776

在外選挙人名簿登録者数

令和4年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 75 130 205 75 126 201 0 4 4 0.00 3.17 1.99

 佐世保市 34 130 164 34 130 164 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 5 14 19 6 15 21 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 16.67 ▲ 6.67 ▲ 9.52

 諫早市 18 34 52 18 34 52 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 大村市 13 27 40 13 26 39 0 1 1 0.00 3.85 2.56

 平戸市 22 28 50 22 28 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 22 24 46 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 4.55 ▲ 4.17 ▲ 4.35

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 28 37 9 29 38 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.45 ▲ 2.63

 南島原市 14 22 36 14 22 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 240 474 714 242 472 714 ▲ 2 2 0 ▲ 0.83 0.42 0.00

 長与町 8 3 11 9 4 13 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 11.11 ▲ 25.00 ▲ 15.38

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 9 7 16 10 8 18 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 10.00 ▲ 12.50 ▲ 11.11

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 7 10 3 6 9 0 1 1 0.00 16.67 11.11

東彼杵郡計 7 15 22 7 14 21 0 1 1 0.00 7.14 4.76

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 4 7 3 4 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 26 36 62 27 36 63 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 3.70 0.00 ▲ 1.59

県計 266 510 776 269 508 777 ▲ 3 2 ▲ 1 ▲ 1.12 0.39 ▲ 0.13

市町名

令和4年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和3年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 74 128 202  佐世保市 ※ 0 6 6 

第１区合計 74 128 202  大村市 13 27 40 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 21 23 44 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 長崎市 ※ 1 2 3  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 14 19  波佐見町 3 7 10 

 諫早市 18 34 52  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 28 37  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 14 22 36 第３区合計 65 96 161 

 長与町 8 3 11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 1 4 5 

第２区合計 56 107 163 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 34 124 158 

 平戸市 22 28 50 

 松浦市 8 13 21 

 西海市 4 10 14 

 佐々町 3 4 7 

第４区合計 71 179 250 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和4年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 202 198 4 2.02  佐世保市 ※ 6 6 0 0.00 

第１区合計 202 198 4 2.02  大村市 40 39 1 2.56 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 44 46 ▲ 2 ▲ 4.35 

市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 長崎市 ※ 3 3 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 19 21 ▲ 2 ▲ 9.52  波佐見町 10 9 1 11.11 

 諫早市 52 52 0 0.00  小値賀町 4 4 0 0.00 

 雲仙市 37 38 ▲ 1 ▲ 2.63  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 36 36 0 0.00 第３区合計 161 161 0 0.00 

 長与町 11 13 ▲ 2 ▲ 15.38 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 163 168 ▲ 5 ▲ 2.98 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R4.3.1 R3.12.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 158 158 0 0.00 

 平戸市 50 50 0 0.00 

 松浦市 21 21 0 0.00 

 西海市 14 14 0 0.00 

 佐々町 7 7 0 0.00 

第４区合計 250 250 0 0.00 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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